Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

SECRETARIAS

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, sexta-feira, 1 de março de 2024                                                              Edição 1219Ano IAno III

= PORTARIA Nº 55/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Magno da Cruz, do cargo em comissão, Coordenador de
Captação de Recursos, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo, conforme a Lei Complementar Nº 1.595/2022, a partir de 01/03/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 01 de março de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 56/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Romero Marques de Freitas, do cargo em comissão,
Superintendente de Enfermagem, Símbolo CC1, da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme a Lei Municipal Nº 574/01, a partir de 01/03/2024.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 01 de março de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA 35/24 DE 26 DE FEVEREIRO 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Julia Xavier Biagi Paulo, Matrícula nº36/12976,
Psicóloga, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Saúde, 02
(dois) anos de licença sem vencimentos para tratar de interesses particulares,
com início em 26 de fevereiro de 2024 e término em 25 de fevereiro de 2026, de
acordo com o que dispõe o art. 97 da Lei Municipalnº1.225/17 de 09.05.17 e
Processo nº543/2024.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 712/2024.
CONTRATO: 03/2024
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO E ANDERSON
PERICLES PERERIA DOS SANTOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO
NO EVENTO “CARNAVAL” NOS DIAS 09, 10, 11, 12 E 13 DE FEVEREIRO DE
2024.
VALOR: R$3.000,00 (três mil reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta dias)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021 e  Decreto Municipal nº
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 08/02/2024

FERNANDO CESAR RAMALHO AGUIAR
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 712/2024.
CONTRATO: 04/2024
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO E MARIO JORGE
GONÇALVES DO NASCIMENTO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO
NO EVENTO “CARNAVAL” NOS DIAS 09, 10, 11, 12 E 13 DE FEVEREIRO DE
2024.
VALOR: R$3.000,00 (três mil reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta dias)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021 e  Decreto Municipal nº
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 07/02/2024

FERNANDO CESAR RAMALHO AGUIAR
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 712/2024.
CONTRATO: 05/2024
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO E SERGIO VIEIRA
RIBEIRO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO
NO EVENTO “CARNAVAL” NOS DIAS 09, 10, 11, 12 E 13 DE FEVEREIRO DE
2024.
VALOR: R$2.000,00 (dois mil reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta dias)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021 e  Decreto Municipal nº
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 07/02/2024

FERNANDO CESAR RAMALHO AGUIAR
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Mês de

prevenção,

contra o

câncer  de

colo do útero

MARÇO LILÁS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSexta-feira, 1 de março de 2024 Edição 1219 - Página 02

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 712/2024.
CONTRATO: 06/2024
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO E WALDINEI DA SILVA
MIGUEL.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO
NO EVENTO “CARNAVAL” NOS DIAS 09, 10, 11, 12 E 13 DE FEVEREIRO DE
2024.
VALOR: R$5.000,00 (cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta dias)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021 e  Decreto Municipal nº
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 07/02/2024

FERNANDO CESAR RAMALHO AGUIAR
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 712/2024.
CONTRATO: 07/2024
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO E CESAR LUIZ COELHO
FARIA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO
NO EVENTO “CARNAVAL” NOS DIAS 09, 10, 11, 12 E 13 DE FEVEREIRO DE
2024.
VALOR: R$3.000,00 (três mil reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta dias)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021 e  Decreto Municipal nº
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 07/02/2024

FERNANDO CESAR RAMALHO AGUIAR
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 712/2024.
CONTRATO: 08/2024
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO E FABIANO GODINHO
ALVES.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO
NO EVENTO “CARNAVAL” NOS DIAS 09, 10, 11, 12 E 13 DE FEVEREIRO DE
2024.
VALOR: R$3.000,00 (três mil reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta dias)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021 e  Decreto Municipal nº
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 08/02/2024

FERNANDO CESAR RAMALHO AGUIAR
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 712/2024.
CONTRATO: 09/2024
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO E VICTOR HUGO
SOUZA DA COSTA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO
NO EVENTO “CARNAVAL” NOS DIAS 09, 10, 11, 12 E 13 DE FEVEREIRO DE
2024.
VALOR: R$2.000,00 (dois mil reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta dias)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021 e  Decreto Municipal nº
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 08/02/2024

FERNANDO CESAR RAMALHO AGUIAR
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 712/2024.
CONTRATO: 10/2024
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO E VALERIO DO VALLE
FERNANDES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO
NO EVENTO “CARNAVAL” NOS DIAS 09, 10, 11, 12 E 13 DE FEVEREIRO DE
2024.
VALOR: R$3.000,00 (três mil reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta dias)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021 e  Decreto Municipal nº
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 08/02/2024

FERNANDO CESAR RAMALHO AGUIAR
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 712/2024.
CONTRATO: 11/2024
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO E JOÃO BATISTA DOS
SANTOS JUNIOR.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO
NO EVENTO “CARNAVAL” NOS DIAS 09, 10, 11, 12 E 13 DE FEVEREIRO DE
2024.
VALOR: R$3.000,00 (três mil reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta dias)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021 e  Decreto Municipal nº
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 08/02/2024

FERNANDO CESAR RAMALHO AGUIAR
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 712/2024.
CONTRATO: 12/2024
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO E RENAN SILVA DOS
SANTOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO
NO EVENTO “CARNAVAL” NOS DIAS 09, 10, 11, 12 E 13 DE FEVEREIRO DE
2024.
VALOR: R$2.000,00 (dois mil reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta dias)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021 e  Decreto Municipal nº
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 08/02/2024

FERNANDO CESAR RAMALHO AGUIAR
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 712/2024.
CONTRATO: 13/2024
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO E CARLOS ROBERTO
PIRES.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO
NO EVENTO “CARNAVAL” NOS DIAS 09, 10, 11, 12 E 13 DE FEVEREIRO DE
2024.
VALOR: R$20.000,00 (vinte mil reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta dias)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021 e  Decreto Municipal nº
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 08/02/2024

FERNANDO CESAR RAMALHO AGUIAR
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 712/2024.
CONTRATO: 14/2024
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO E ANDRE BATISTA DA
SILVA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO
NO EVENTO “CARNAVAL” NOS DIAS 09, 10, 11, 12 E 13 DE FEVEREIRO DE
2024.
VALOR: R$3.000,00 (três mil reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta dias)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021 e  Decreto Municipal nº

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSexta-feira, 1 de março de 2024 Edição 1219 - Página 03

5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 08/02/2024

FERNANDO CESAR RAMALHO AGUIAR
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 712/2024.
CONTRATO: 15/2024
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO E LEVI CORREA
MARTINS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO
NO EVENTO “CARNAVAL” NOS DIAS 09, 10, 11, 12 E 13 DE FEVEREIRO DE
2024.
VALOR: R$3.000,00 (três mil reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta dias)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021 e  Decreto Municipal nº
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 07/02/2024

FERNANDO CESAR RAMALHO AGUIAR
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 712/2024.
CONTRATO: 16/2024
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO E LEONARDO DO
PRADO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO
NO EVENTO “CARNAVAL” NOS DIAS 09, 10, 11, 12 E 13 DE FEVEREIRO DE
2024.
VALOR: R$2.000,00 (dois mil reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta dias)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021 e  Decreto Municipal nº
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 07/02/2024

FERNANDO CESAR RAMALHO AGUIAR
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 712/2024.
CONTRATO: 17/2024
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO E EDMILTON SILVA DA
COSTA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO
NO EVENTO “CARNAVAL” NOS DIAS 09, 10, 11, 12 E 13 DE FEVEREIRO DE
2024.
VALOR: R$2.000,00 (dois mil reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta dias)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021 e  Decreto Municipal nº
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 07/02/2024

FERNANDO CESAR RAMALHO AGUIAR
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 712/2024.
CONTRATO: 18/2024
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO E RAFAEL ADELINO
RIBEIRO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO
NO EVENTO “CARNAVAL” NOS DIAS 09, 10, 11, 12 E 13 DE FEVEREIRO DE
2024.
VALOR: R$3.000,00 (três mil reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta dias)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021 e  Decreto Municipal nº
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 07/02/2024

FERNANDO CESAR RAMALHO AGUIAR
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 712/2024.
CONTRATO: 19/2024
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO E RICHARDSON FARIA
LOPES
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO
NO EVENTO “CARNAVAL” NOS DIAS 09, 10, 11, 12 E 13 DE FEVEREIRO DE
2024.
VALOR: R$2.000,00 (dois mil reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta dias)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021 e  Decreto Municipal nº
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 07/02/2024

FERNANDO CESAR RAMALHO AGUIAR
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Pratos com areia Garrafas de
ponta cabeça

Não deixe
acumular água

Caixa d’água
com tampa e
calhas limpas

COMBATA
O M O S Q U I T O

A LUTA É DE TODOS

		2024-03-01T21:08:09-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102